
 
 

Σελίδα 1 από 4 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  8/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 50/2018 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, βάσει της υπ’ 
αριθμ. Δ.Ο.884/28.02.2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ.  

  
 

Σήμερα, 5-03-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 1490/01-03-2018 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Μπούτος  Ιωάννης,  4) Τσολάκης Σταύρος 

5)  Λιθηρόπουλος Χρήστος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος 
 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα εννέα (9) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 
Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος ένα (1)  θέμα  και ζήτησε  
την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση του ενός 
(1)  θέματος  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

  

 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον κ. Μαυρίδη Σεβαστό, υπάλληλο 
του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ.,  ο οποίος εισηγούμενος το τρίτο θέμα 
εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Δ.Ο.884/28.02.2018 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ. που  αναφέρει τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 65ΦΜ7ΛΒ-6ΓΦ



 
 

Σελίδα 2 από 4 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή 
στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 
προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» της 
Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Το αριθ.πρωτ. οικ5292/28.11.2017 έγγραφο του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

8. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών για την 
κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 
Εισηγούμαστε 

Α.  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης σε βάρος των 
εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν 
αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους 
παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 
& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦ
Μ 

ΑΝ
ΑΔ

ΟΧ
ΟΥ

/Δ
.Ο

.Υ
 

ΑΠ
ΟΦ

ΑΣ
Η 

ΑΝ
ΑΛ

ΗΨ
ΗΣ

  
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΣ
ΗΣ

 (Α
ΔΑ

 &
 Α

ΔΑ
Μ)

ΠΟ
ΣΟ

 Α
ΝΑ

ΘΕ
ΣΗ

Σ 
ΜΕ

 Φ
.Π

.Α
 (€

) 

ΚΑ
Ε 

 - 
 

ΠΟ
ΣΟ

 Ε
ΓΚ

ΕΚ
ΡΙ

ΜΕ
ΝΟ

Υ 
Π/

Υ 
(€

) 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ

ΕΣ
ΜΕ

ΥΣ
ΕΩ

Ν 
 

(Α
ΝΑ

ΛΗ
ΨΕ

ΙΣ
)Σ

Ε 
ΟΜ

ΟΙ
Α 

ΚΑ
Ι  

ΟΜ
ΟΕ

ΙΔ
Η 

ΠΡ
ΟΪ

ΟΝ
ΤΑ

 (€
) 

 
1. 

Π.Α.Μ.Θ. 
Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 
Περιφέρειας ΑΜΘ 
Γ. Κακουλίδου 1  

Κομοτηνή – 69132 
2531352127 

 

180584/3357/ 
19.12.2017 

 
- - - - - - - 

 
31004/537/ 
27.02.2018 

Η ανάθεση αφορά την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή των 
φωτοτυπικών μηχανημάτων: 
Xerox Workcenter 5675 με τα εξής 
ανταλλακτικά: 
Fusing Unit Xerox Workcenter 5675 
Ricoh MP 5000 με τα εξής ανταλλακτικά: 
Paper Feed Roller Ricoh MP 5000 
Paper Belt Ricoh MP 5000 
Reverse Feed Roller Ricoh MP 5000 
Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθ. 
πρωτ. 25460/458/15.02.2018 σε δύο 
οικονομικούς φορείς.  
Κατατέθηκαν οι παρακάτω δύο  
προσφορές (στις αναφερόμενες τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ): 
 

Πετσώνιας Ανδρέας 
Ταμειακά Συστήματα 
Μηχανές Γραφείου 

 
Μακεδονίας 46  

Κομοτηνή 
 

Τηλ: 6948376035 & 
2531033302 

ΑΦ
Μ 

12
49

85
08

8 
ΔΟ

Υ 
ΚΟ

ΜΟ
ΤΗ

ΝΗ
Σ 

ΑΔ
Α:

 Ω
Β9

Σ7
ΛΒ

-2
3Ω

 

800,00 

ΚΑ
Ε:

 03
11

.13
29

.00
01

  
ΠΟ

ΣΟ
 Π

/Υ
: 2

.00
0 

900,00 

ΑΔΑ: 65ΦΜ7ΛΒ-6ΓΦ



 
 

Σελίδα 3 από 4 

 
 
 
 

  

1.Πετσώνιας Ανδρέας Ταμειακά 
Συστήματα Μηχανές Γραφείου:  
Συνολικό ποσό προσφοράς 800,00€ 
2.Γαβανούδης Ευάγγελος & ΣΙΑ ΟΕ 
Κέντρο Μηχανών Γραφείου: 
Συνολικό ποσό προσφοράς 807,49€ 
Βάσει των παραπάνω προσφορών 
επιλέχθηκε ο μειοδότης: 
Πετσώνιας Ανδρέας 

      

Β.  Για την ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού ΠΑΜΘ βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την 
κείμενη νομοθεσία..  

 Επιπρόσθετα βεβαιώνει ότι για την αιτούμενη απευθείας ανάθεση, που αφορά στη προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή των φωτοτυπικών μηχανημάτων Xerox Workcenter 5675 και Ricoh MP 5000 
η συνολική πίστωση του Προϋπολογισμού που αναφέρεται στον ΚΑΕ 0311.1329.0001 δεν υπερβαίνει κατά 
είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 
αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει αναληφθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή 
προϊόντα το ποσό των 900 € και ολογράφως εννιακοσίων ευρώ.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 7 ΥΠΕΡ ΚΑΙ 2 ΛΕΥΚΟ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, βάσει της 

υπ’ αριθμ. Δ.Ο.884/28.02.2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ., όπως ειδικότερα 

αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του 

παρακάτω πίνακα.  

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 
& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦ
Μ 

ΑΝ
ΑΔ

ΟΧ
ΟΥ

/Δ
.Ο

.Υ
 

ΑΠ
ΟΦ

ΑΣ
Η 

ΑΝ
ΑΛ

ΗΨ
ΗΣ

  
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΣ
ΗΣ

 (Α
ΔΑ

 &
 Α

ΔΑ
Μ)

ΠΟ
ΣΟ

 Α
ΝΑ

ΘΕ
ΣΗ

Σ 
ΜΕ

 Φ
.Π

.Α
 (€

) 

ΚΑ
Ε 

 - 
 

ΠΟ
ΣΟ

 Ε
ΓΚ

ΕΚ
ΡΙ

ΜΕ
ΝΟ

Υ 
Π/

Υ 
(€

) 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ

ΕΣ
ΜΕ

ΥΣ
ΕΩ

Ν 
 

(Α
ΝΑ

ΛΗ
ΨΕ

ΙΣ
)Σ

Ε 
ΟΜ

ΟΙ
Α 

ΚΑ
Ι  

ΟΜ
ΟΕ

ΙΔ
Η 

ΠΡ
ΟΪ

ΟΝ
ΤΑ

 (€
) 

 
1. 

Π.Α.Μ.Θ. 
Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 
Περιφέρειας ΑΜΘ 
Γ. Κακουλίδου 1  

Κομοτηνή – 69132 
2531352127 

 

180584/3357/ 
19.12.2017 

 
- - - - - - - 

 
31004/537/ 
27.02.2018 

Η ανάθεση αφορά την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή των 
φωτοτυπικών μηχανημάτων: 
Xerox Workcenter 5675 με τα εξής 
ανταλλακτικά: 
Fusing Unit Xerox Workcenter 5675 
Ricoh MP 5000 με τα εξής ανταλλακτικά: 
Paper Feed Roller Ricoh MP 5000 
Paper Belt Ricoh MP 5000 
Reverse Feed Roller Ricoh MP 5000 
Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθ. 
πρωτ. 25460/458/15.02.2018 σε δύο 
οικονομικούς φορείς.  
Κατατέθηκαν οι παρακάτω δύο  
προσφορές (στις αναφερόμενες τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ): 
 

Πετσώνιας Ανδρέας 
Ταμειακά Συστήματα 
Μηχανές Γραφείου 

 
Μακεδονίας 46  

Κομοτηνή 
 

Τηλ: 6948376035 & 
2531033302 

ΑΦ
Μ 

12
49

85
08

8 
ΔΟ

Υ 
ΚΟ

ΜΟ
ΤΗ

ΝΗ
Σ 

ΑΔ
Α:

 Ω
Β9

Σ7
ΛΒ

-2
3Ω

 

800,00 

ΚΑ
Ε:

 03
11

.13
29

.00
01

  
ΠΟ

ΣΟ
 Π

/Υ
: 2

.00
0 

900,00 

ΑΔΑ: 65ΦΜ7ΛΒ-6ΓΦ



 
 

Σελίδα 4 από 4 

 
 
 
 

  

1.Πετσώνιας Ανδρέας Ταμειακά 
Συστήματα Μηχανές Γραφείου:  
Συνολικό ποσό προσφοράς 800,00€ 
2.Γαβανούδης Ευάγγελος & ΣΙΑ ΟΕ 
Κέντρο Μηχανών Γραφείου: 
Συνολικό ποσό προσφοράς 807,49€ 
Βάσει των παραπάνω προσφορών 
επιλέχθηκε ο μειοδότης: 
Πετσώνιας Ανδρέας 

      

 

ΛΕΥΚΟ ψήφισαν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ.κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και το τακτικό μέλος κ.κ. 

Τραϊφόρος Βασίλειος για τον ίδιο λόγο και συγκεκριμένα λόγω μη ανάρτησης στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  50/2018. 

 
 

 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

            ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος Ιωάννης  
4   Τσολάκης Σταύρος  
5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6.  Τραϊφόρος Βασίλειος  
7.  Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  
8.  Ζιμπίδης Γεώργιος  
 

ΑΔΑ: 65ΦΜ7ΛΒ-6ΓΦ


		2018-03-06T09:08:38+0200
	Athens




